
 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 

Prot. n. AOODRCA/RU/12199     Napoli,  2  novembre  2015 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

  

VISTA  la circolare ministeriale prot. n. 8630 del 18 settembre 2015, con la quale la 

Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione ha definito criteri e parametri per 

l’assegnazione di fondi alle istituzioni scolastiche del primo ciclo, o loro 

reti, per i progetti di cui all’art. 28 del decreto ministeriale n. 435/2015; 

 

VISTO il proprio avviso prot. n. AOODRCA/RU/10426 del 23 settembre 2015 

inerente alla selezione delle reti di scuole per l’accesso ai finanziamenti 

inerenti alle misure di accompagnamento alle Indicazioni nazionali previsti 

dalla citata circolare ministeriale prot. n. 8630/2015;  

 

VISTO 

 

 

 

 

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/11729 del 20 ottobre 2015, con il 

quale sono stati finanziati i primi 13 progetti mediante le risorse stanziate 

con il decreto della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la 

valutazione del sistema nazionale di istruzione prot. n. 940 del 15 settembre 

2015, per un importo complessivo di € 49.203,27;  

 

VISTO  

 

 

 

 

 

 

 

il proprio decreto prot. AOODRCA/RU/10883 del 21 novembre 2012, con il 

quale la scuola secondaria di I grado “G. Verga” di Napoli è stata individuata 

quale istituzione scolastica di riferimento per la gestione amministrativo-

contabile dei fondi stanziati sul capitolo 1475 della contabilità speciale 

dell’Ufficio XI, relativi a percorsi progettuali da attuare da parte di reti di 

scuole a sostegno del recupero dei livelli di apprendimento del I ciclo nelle 

istituzioni scolastiche della regione Campania; 

VISTO il decreto prot. AOODRCA 10915 del 22 novembre 2012 della dirigente 

dell’Ufficio II – risorse finanziarie dell’USR Campania, con il quale si è 

disposto l’accredito di risorse finanziarie alla scuola secondaria di I grado 

“G. Verga” di Napoli nelle modalità e per l’importo di cui al decreto prot. 

AOODRCA/RU/10883 del 21 novembre 2012; 

 

RILEVATA la disponibilità di risorse dell’USR Campania per finanziare integralmente il 

progetto classificato al n. 13 della graduatoria stilata, nonché tutti i progetti 

in condizione di ammissibilità pervenuti dalle reti di istituzioni scolastiche 

statali e paritarie e dalle singole istituzioni scolastiche del primo ciclo di 

istruzione per le finalità di cui alla c.m. prot. n. 8630 del 18 settembre 2015 
                                           

DECRETA 

 

Art. 1  I progetti pervenuti dalle reti di istituzioni scolastiche o dalle singole scuole 

del primo ciclo di istruzione per le finalità di cui alla c.m. prot. n. 8630 del 

18 settembre 2015, riportate nell’allegata tabella 1, che è parte integrante del 



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 

presente decreto, sono finanziati per gli importi riportati nella tabella stessa, 

per un totale di € 128.125,03; 

 

Art. 2 Le scuole finanziate dovranno avviare le attività di formazione e ricerca 

entro il mese di novembre 2015; 

 

Art. 3 Tutte le scuole ammesse ai finanziamenti di cui all’art. 1 sono tenute a 

rendicontare le fasi della progettazione secondo le disposizioni che saranno 

emanate dalla scrivente Direzione generale, ai sensi dell’art. 10 dell’avviso 

della Direzione generale per gli ordinamenti scolastici e la valutazione del 

sistema nazionale di istruzione; 

  

Art. 5 Con successivo decreto della scrivente, verrà corrisposto alle istituzioni 

scolastiche di cui all’allegato 1 l’acconto sulle somme richieste.  

 

  

 

Il Direttore Generale 

F.to Luisa Franzese 
 

 

 

 

 

 

Al dirigente scolastico della scuola secondaria di I grado “G. Verga” di Napoli 

Alla dirigente dell’Ufficio II 

Alla dirigente dell’Ufficio IV 

 

LORO SEDI 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 
   Allegato al decreto prot. n. AOODRCA  12199   del  2  novembre 2015 

 CODICE MECC. DENOMINAZIONE SCUOLA 

 

 

PUNTEGGIO 

 

IMPORTO   € 

1* NAIC8EC00D I.C. “46° SCIALOJA CORTESE” NAPOLI 57 575,63 

2 NAIC8CZ007 ISTITUTO COMPRENSIVO 7 LEOPARDI SUCCURSALE 56 4.000,00 

3 BNIC804009 I.C. “S@MNIUM” - PONTELANDOLFO 54 4.000,00 

4 NAIC8ET00D I.C. "LUDOVICO DA CASORIA" -CASORIA 51 3.670,00 

5 SAEE053002 DIREZIONE DIDATTICA PRIMO CIRCOLO DI EBOLI 51 4.000,00 

6 CEIC84500L I.C. “D.CIMAROSA-IV CIRCOLO” AVERSA 48 4.000,00 

7 NAEE23100C CIRCOLO DIDATTICO SAN SEBASTIANO AL VESUVIO 48 4.000,00 

8 NAMM0AX00B S. S. DI 1° GRADO “RITA LEVI-MONTALCINI 48 4.000,00 

9 NAEE139006 I CD DI GIUGLIANO IN CAMPANIA 45 4.000,00 

10 NAIC8B6005 ISTITUTO COMPRENSIVO “ERNESTO BORRELLI” 45 4.000,00 

11 NAIC8BN009 I.C. "PIANO DI SORRENTO" 45 4.000,00 

12 NAMM0AF00G SSPG “STABIAE – SALVATI” 45 4.000,00 

13 NAIC8DU00P IC 3 RODARI ANNECCHINO DI POZZUOLI 42 4.000,00 

14 AVIC86800C I. C. “G. PALATUCCI” MONTELLA (AV)   39 3.945,00 

15 SAIC878008 I.C. SANTA CROCE DI SAPRI (SA) 37 4.000,00 

16 NAIC8CP00G I.C. GIOVANNI FALCONE – NAPOLI 36 4.000,00 

17 NAIC839007 I.C. “ANNA BALDINO” – BARANO D’ISCHIA 34 4.000,00 

18 NAMM649004 S.S.  1°  GRADO  PIRANDELLO SVEVO 33 2.000,00 

19 BNIC81000L I. C. ”G. SIANI” SANT’ANGELO A CUPOLO (BN) 31 4.000,00 

20 NAIC8AF00E I.C. VIRGILIO 4 28 4.000,00 

21 AVEE00500B 5° CIRCOLO DIDATTICO “G. PALATUCCI” AVELLINO 27 4.000,00 

22 NAIC8D1007 I.C.S.”19^ RUSSO-MONTALE” 27 4.000,00 

23 NAIC8FY007 I.C. “GIACOMO LEOPARDI” 27 3.989,40 

24 BNIC813004 I.C. “A. MAZZARELLA” 25 4.000,00 

25 BNIC819003 I. C. “E. DE FILIPPO” 23 2.000,00 

26 SAIC8AG00R I. C. "SAN DOMENICO SAVIO" SICIGNANO DEGLI ALBURNI 23 4.000,00 

27 SAIC8BK008 ISTITUTO COMPRENSIVO PICENTIA 23 2.000,00 

28 CEIC8A3005 I.C. PIER DELLE VIGNE CAPUA 20 3.945,00 

29 NAIC8FQ007 ISTITUTO COMPRENSIVO OMODEO-BEETHOVEN 20 4.000,00 

30 NAIC8FX00B ISTITUTO COMPRENSIVO S.GIOVANNI I ROCCARAINOLA 20 4.000,00 

31 NAIC85800L I. C. “AGOSTINO GEMELLI” – SANT’AGNELLO 20 4.000,00 

32 CEIC83800D I. C. A. S. "A. S. MAZZOCCHI" 17 4.000,00 

33 NAEE346003 V CIRCOLO DIDATTICO DI GIUGLIANO 17 4.000,00 

34 SAEE180007 DIREZIONE DIDATTICA VIETRI SUL MARE 17 4.000,00 

35 SAMM222003 S. S. DI I GRADO DI VIA MARTIRI D’UNGHERIA 17 2.000,00 

  TOTALE  128.125,03 

*ad integrazione del finanziamento previsto con  decreto del  DG Prot. n. AOODRCA/RU/11729  del  20 ottobre 2015 



 
 MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – UFFICIO IV 

 

 
 


